



Информация об отдельных финансовых показателях Группы в разрезе юрисдикций

За год, закончившийся
31 декабря 2019 года

млрд руб.	ЮРИСДИКЦИЯ																	СУММА ДО ЭФФЕКТА ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ	ЧИСТЫЙ ЭФФЕКТ ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ И КОНСОЛИДАЦИОННЫХ КОРРЕКТИРОВОК	ИТОГО
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	АВСТРИЙСКАЯ РЕСПУБЛИКА	РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА	РЕСПУБЛИКА ХОРВАТИЯ	РЕСПУБЛИКА КИПР И ДРУГИЕ ЮРИСДИКЦИИ	ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	СОЕДИНЕННОЕ КОРОЛЕВСТВО ВЕЛИКОБРИТАНИИ И СЕВЕРНОЙ ИРЛАНДИИ	ШВЕЙЦАРСКАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ	ВЕНГРИЯ	ИРЛАНДИЯ	РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН	РЕСПУБЛИКА СЕРБИЯ	РЕСПУБЛИКА СЛОВЕНИЯ	ТУРЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА	УКРАИНА	США			
Чистые процентные доходы	1 377,50	1,60	5,00	2,50	2,60	4,70	5,10	-	1,10	2,10	(4,30)	17,80	2,30	2,40	-	7,00	-	1 427,40	(11,90)	1 415,50
Чистый расход от создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	(98,00)	0,20	0,10	(0,70)	(0,30)	1,40	(0,90)	-	(0,10)	(0,20)	(0,10)	(4,30)	(0,80)	(0,20)	-	(2,60)	-	(106,50)	13,90	(92,60)
Чистые комиссионные доходы	543,10	0,50	4,20	1,20	0,70	(0,20)	1,20	0,20	1,10	1,70	-	6,60	1,20	0,80	-	0,80	0,10	563,20	(65,30)	497,90
Чистые прочие операционные доходы	52,20	1,30	(2,10)	0,10	(0,10)	(17,90)	0,90	1,90	2,80	0,40	4,50	2,70	(0,50)	-	-	(0,20)	0,30	46,30	(3,80)	42,50
Операционные доходы	1 874,80	3,60	7,20	3,10	2,90	(12,00)	6,30	2,10	4,90	4,00	0,10	22,80	2,20	3,00	-	5,00	0,40	1 930,40	(67,10)	1 863,30
Операционные расходы	(682,90)	(5,10)	(7,20)	(2,40)	(2,00)	(1,30)	(4,30)	(1,80)	(2,60)	(3,50)	-	(8,30)	(2,00)	(2,20)	-	(3,80)	(0,30)	(729,70)	5,10	(724,60)
Прибыль / (убыток) до налогообложения	1 191,90	(1,50)	-	0,70	0,90	(13,30)	2,00	0,30	2,30	0,50	0,10	14,50	0,20	0,80	-	1,20	0,10	1 200,70	(62,00)	1 138,70
Расходы по налогу на прибыль	(224,10)	-	(0,50)	(0,10)	(0,20)	(0,20)	(0,40)	-	-	(0,10)	-	(2,80)	0,10	(0,20)	-	-	-	(228,50)	4,60	(223,90)
Прибыль / (убыток) за год от продолжающейся деятельности	967,80	(1,50)	(0,50)	0,60	0,70	(13,50)	1,60	0,30	2,30	0,40	0,10	11,70	0,30	0,60	-	1,20	0,10	972,20	(57,40)	914,80
Прибыль / (убыток) за год от прекращенной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,00	-	-	8,00	(77,80)	(69,80)
Прибыль / (убыток) за год	967,80	(1,50)	(0,50)	0,60	0,70	(13,50)	1,60	0,30	2,30	0,40	0,10	11,70	0,30	0,60	8,00	1,20	0,10	980,20	(135,20)	845,00
Расходы капитального характера	121,10	0,40	0,40	0,20	0,30	0,20	0,60	0,10	-	0,80	17,00	2,60	0,20	0,10	-	1,20	-	145,20	-	145,20



Информация об отдельных финансовых показателях Группы в разрезе юрисдикций

За год, закончившийся
31 декабря 2018 года

млрд руб.	ЮРИСДИКЦИЯ																СУММА ДО ЭФФЕКТА ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ	ЧИСТЫЙ ЭФФЕКТ ОТ ВНУТРИГРУППОВЫХ ОПЕРАЦИЙ И КОНСОЛИДАЦИОННЫХ КОРРЕКТИРОВ	ИТОГО	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	АВСТРИЙСКАЯ РЕСПУБЛИКА	РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА	РЕСПУБЛИКА ХОРВАТИЯ	РЕСПУБЛИКА КИПР И ДРУГИЕ ЮРИСДИКЦИИ	ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	СОЕДИНЕННОЕ КОРОЛЕВСТВО ВЕЛИКОБРИТАНИИ И СЕВЕРНОЙ ИРЛАНДИИ	ШВЕЙЦАРСКАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ	ВЕНГРИЯ	ИРЛАНДИЯ	РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН	РЕСПУБЛИКА СЕРБИЯ	РЕСПУБЛИКА СЛОВЕНИЯ	ТУРЕЦКАЯ РЕСПУБЛИКА	УКРАИНА				США
Чистые процентные доходы	1 359,10	3,40	5,30	2,50	2,60	4,00	5,10	-	(0,70)	2,20	(3,20)	12,10	2,40	2,50	-	6,20	-	1 403,50	(7,00)	1 396,50
Чистый расход от создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	(143,70)	(0,50)	(1,30)	(0,70)	(0,40)	(1,70)	(0,90)	-	0,10	(0,20)	-	(6,10)	(0,70)	(0,30)	-	(19,80)	-	(176,20)	79,40	(96,80)
Чистые комиссионные доходы	485,90	-	4,40	1,30	0,70	(1,20)	1,20	-	1,00	1,70	-	7,20	1,00	0,70	-	0,80	0,10	504,80	(66,70)	438,10
Чистые прочие операционные доходы	18,80	3,60	2,30	-	-	(2,20)	0,60	1,80	2,00	0,40	3,00	3,00	0,20	-	-	(1,10)	0,10	32,50	(66,50)	(34,00)
Операционные доходы	1 720,10	6,50	10,70	3,10	2,90	(1,10)	6,00	1,80	2,40	4,10	(0,20)	16,20	2,90	2,90	-	(13,90)	0,20	1 764,60	(60,80)	1 703,80
Операционные расходы	(615,00)	(5,70)	(6,30)	(2,50)	(2,30)	(2,40)	(4,70)	(1,30)	(2,70)	(3,40)	0,10	(7,50)	(2,10)	(2,20)	-	(3,60)	(0,40)	(662,00)	4,40	(657,60)
Прибыль / (убыток) до налогообложения	1 105,10	0,80	4,40	0,60	0,60	(3,50)	1,30	0,50	(0,30)	0,70	(0,10)	8,70	0,80	0,70	-	(17,50)	(0,20)	1 102,60	(56,40)	1 046,20
Расходы по налогу на прибыль	(218,60)	-	(0,50)	(0,10)	(0,10)	(0,20)	(0,30)	-	-	(0,20)	-	(1,10)	-	(0,10)	-	-	-	(221,20)	6,20	(215,00)
Прибыль / (убыток) за год от продолжающейся деятельности	886,50	0,80	3,90	0,50	0,50	(3,70)	1,00	0,50	(0,30)	0,50	(0,10)	7,60	0,80	0,60	-	(17,50)	(0,20)	881,40	(50,20)	831,20
Прибыль / (убыток) за год от прекращенной деятельности	0,80	14,30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33,80	-	-	48,90	(48,40)	0,50
Прибыль / (убыток) за год	887,30	15,10	3,90	0,50	0,50	(3,70)	1,00	0,50	(0,30)	0,50	(0,10)	7,60	0,80	0,60	33,80	(17,50)	(0,20)	930,30	(98,60)	831,70
Расходы капитального характера	135,80	0,40	0,60	0,20	0,10	0,40	0,90	0,10	0,20	0,70	27,00	1,60	0,20	0,20	6,20	1,30	-	175,90	-	175,90